
V Přerově dne 17. 2. 2022 
Věc 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

 
ZADAVATEL: 
DPOV, a.s. 
IČO: 277 86 331 
Přerov, Husova 635/1b, PSČ 75152  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 3147 
 
Veřejná zakázka: 
Rámcová smlouva na dodávku barev a nátěrových hmot 
Sektorová veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2022-001505 
Číslo oznámení v Úředním věstníku EU: 2022/S010-022016 
 
 
Dne 14. 2. 2022 byla doručena zadavateli žádost o vysvětlení zadávací dokumentace /ZD/ 
výše uvedené veřejné zakázky, ke které podle § 98 zákona poskytuje zadavatel následující 
vysvětlení. Vysvětlení odesílá zadavatel všem známým dodavatelům a uveřejňuje je na 
profilu zadavatele  http://profily.proebiz.com/profile/27786331. 

 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Dne 2.2.2022 byla zveřejněna vysvětlení k zadávací dokumentaci a bohužel jsme nuceni 
Vás požádat o dovysvětlení dvou dotazů.  
Žádost o upřesnění dovysvětlení k dotazu č. 2  
Dotaz č. 2: Zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení (kvalifikační 
dokumentace) 6.5 - výsledky akreditované laboratoře, které nejsou starší než 3 roky a 
prokazují, že barvy a nátěrové hmoty neobsahuje těžké kovy ve větším množství, než 
odpovídá požadavkům Investora dle přílohy č. 3 této KD: TDPP 09-01 Schvalování 
nátěrových hmot pro povrchové úpravy železničních kolejových vozidel - výsledky 
akreditované laboratoře, které nejsou starší než 3 roky a prokazují, že zboží neobsahuje 
nebezpečné látky z hlediska karcinogenních, teratogenních, mutagenních účinků a toxicity 
ve smyslu zákona č. č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění a zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických 
směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), v platném znění a souvisejících 
právních předpisů platných pro Českou republiku a Evropskou unii. Z jakého důvodu jsou 
požadovány testy v akreditované laboratoři. Běžně je řešeno prohlášením ze strany výrobce, 
že nabízené produkty tyto látky neobsahují. Veškeré bezpečnostní informace jsou uvedeny v 
Bezpečnostním listě, obsažené nebezpečné látky jsou evidovány v systému CHLAP a 
následujícím Evropském registru po skončení přechodného období pro užívání systému 
CHLAP, evidovány dle REACH a ROHS. Je možné nahradit prohlášením výrobce (sídlo 
výrobce v EU)?  
Vysvětlení ZD: Tento stanovil konečný uživatel (klient zadavatele) a zadavatel je tímto 
vázán. Požadavek je stanoven v dokumentu „České dráhy ČD V98/25 Předpis pro 
povrchové úpravy železničních kolejových vozidel“, v Příloze č. 4 tohoto dokumentu, bod 2 
písm. e.  

http://profily.proebiz.com/profile/27786331


Tento dokument je volně přístupný na internetu a zároveň ho Zadavatel i vložil do obsahu 
zadávací dokumentace (Kvalifikační dokumentace, Příloha č. 2).  
 
Příloha č. 4 je neaktuální, odkazuje se na zákony z devadesátých let, které již byly 
několikráte upraveny a novelizovány, stejně jako seznamy nebezpečných látek, které 
jsou omezeny či zakázány. Všechny produkty, které získaly schválení ČD zkušebny, 
musí odpovídat aktuálním zákonům, tudíž je garantováno, že schválené produkty 
posouzené zkušebnou VÚŽ automaticky splňují všechny požadavky kladené ČD 
předpisy i zákony ČR. Proto považujeme požadavek na akreditovanou zkoušku dle 
neaktuálních zákonů za nadbytečný a nahraditelný prohlášením výrobce, jak je řešeno 
standardně nebo prohlášením zkušebny VÚŽ, že produkty těmto požadavkům 
odpovídají. Žádáme proto o zvážení změny zadávací dokumentace v tomto smyslu.  
 
Vysvětlení ZD:  
Zadavatel je povinen v rámci specifikace požadovaného plnění respektovat požadavky 
svého klienta – České dráhy, a.s., v tomto případě se jedná o požadavky stanovené 
předpisem V98/25 Předpis pro povrchové úpravy železničních kolejových vozidel, a to 
včetně všech jeho příloh, byť tento předpis je v některých částech neodpovídající současné 
úpravě. Pokud tedy zadavatel stanovil s ohledem na znění předpisu požadavek na 
předložení výsledku zkoušky proběhnuvší v akreditované laboratoři, je nutné tento 
požadavek akceptovat. Zkoušky lze provést v jakékoliv akreditované laboratoři. 
 

 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Dne 2.2.2022 byla zveřejněna vysvětlení k zadávací dokumentaci a bohužel jsme nuceni 
Vás požádat o dovysvětlení dvou dotazů. 
Žádost o upřesnění dovysvětlení k dotazu č. 6  
Dotaz č. 6: Odstavec 6 Objednatel požaduje bezplatné zapůjčení destilačního zařízení pro 
recyklaci rozpouštědel pro PSO Veselí nad Moravou, Nymburk a PPO Valašské Meziříčí, po 
celé trvání kontraktu pro lakovny Přerov Olomouc, Veselí nad Moravou, Nymburk, Valašské 
Meziříčí. V tomto dokumentu požadujete bezplatné zapůjčení, v ostatní dokumentaci 
požadujete nacenění měsíčního nájmu. Ze zadávací dokumentace jasně nevyplývá, zda 
chcete jedno recyklační zařízení pro všechny provozovny nebo pro každou z nich nebo do 
každé lakovny. Můžete upřesnit tedy počet kusů a zda požadujete bezplatný nájem? Lze 
nabídnout i možnost recyklace rozpouštědel v místě/provozovně dodavatele?  
Vysvětlení ZD: Vlivem technicko-administrativního pochybení nebyla odstraněna poznámka 
pro bezplatného nájmu. Nicméně jedná se pouze o jediný dokument – v ostatních je již 
nájem veden jako zpoplatněný. Zadavatel k dotazu uvádí, že nájem bude zpoplatněný.  
Prosíme o zodpovězení druhé části dotazu – pronájem kolika recyklačních zařízení 
požadujete?  
Jak velké (objem vsázky) recyklačních zařízení uvažujete používat, nebo používáte?  
Jaký objem materiálu nebo odpadu hodláte např. měsíčně recyklovat?  
Z naší strany je možné nabídnout svoz Vašeho materiálu k recyklaci a vrátit čistý 
recyklát k dalšímu použití. Může být součástí nabídky tato alternativa?  
 
Vysvětlení ZD:  
Zadavatel požaduje nacenění měsíčního nájmu 1 ks odpovídajícího destilačního zařízení. 
Zadavatel může toto plnění čerpat pro vymezená místa plnění: PSO Veselí nad Moravou, 
Nymburk a PPO Valašské Meziříčí, po celé trvání kontraktu pro lakovny Přerov, Olomouc, 
Veselí nad Moravou, Nymburk, Valašské Meziříčí. Zadavatel tedy bude v rámci plnění 
požadovat max. 1 ks zařízení pro každou svou lakovnu (Přerov, Olomouc, Veselí nad 
Moravou, Nymburk, Valašské Meziříčí). 
K technickému vymezení požadavků na toto destilační zařízení zadavatel uvádí, že musí 
odpovídat potřebám zadavatele. V rámci Závazného návrhu rámcové smlouvy zadavatel 



nezávazně uvedl, že předpokládá následující alokaci plnění: PSO Přerov 25%, PSO Veselí 
nad Moravou 25%,  PSO Nymburk 23%,  PSO Valašské Meziříčí 21% a PSO Olomouc 6% 
z celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky 41 mil. Kč bez DPH za tři roky. Dodavatel 
tedy nabídne taková zařízení, aby tato byla schopná recyklovat taková množství 
rozpouštědel, které odpovídají dodávce jeho plnění v hodnotě minimálně 1/36 z výše 
uvedených předpokládaných objemů plnění. Dodavatel tedy může nabídnout pro každé PSO 
jiné zařízení, nebo pro všechna PSO stejné.  K tomuto zadavatel doplňuje, že každý výrobce 
má jiný nátěrový systém s jinou potřebou rozpouštědel. Dodavatel tedy musí nabídnout 
recyklační zařízení adekvátní potřebám jeho plnění. 
Zadavatel striktně požaduje plnění v podobě poskytnutí samostatného stacionárního 
zařízení. Alternativa v podobě svozu recyklátu tedy možná není.  
  

 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona stanoví nově lhůtu pro podání žádostí o účast 
takto: 
Lhůta pro podání žádosti o účast končí dne 2. 3. 2022 v 10:00 hod.  
 
 
 
 

DPOV, a.s.   
 


